РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРАЯ СЕССИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.09.2018г.                       с.Каракокша                                                                № 2-1
О внесении изменений в решение совета депутатов Каракокшинского сельского поселения № 26-3 от 29.03.2013года «Об утверждении порядка назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Каракокшинское сельское поселение»
В связи с внесенными изменениями законом Республики Алтай № 44-РЗ от 03.06.2016г в закон № 52-РЗ от 14.05.2008г «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай,  и на основании внесенных изменений в Устав муниципального образования Каракокшинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Каракокшинского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1.Внести изменения в порядок назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборных лиц, осуществляющих полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования Каракокшинское сельское поселение.
 1) в абзац 2 пункта 3.1. раздела три цифру 55 заменить на 45;
 2) слова  от трех до восьми лет-55 процентов, от восьми до двенадцати лет-80 процентов и свыше двенадцати лет-90 процентов заменить словами с выше трех лет не более 60 процентов;
3) в пунктах  2.1, 2.2, 2.3,   раздела 2 внести следующие изменения  слова «трудовая пенсии» заменить словами «страховая пенсии»;
4) в пунктах 3.1 а так же подпункт 1 пункта 3.1, подпункт 2 пункта 3.1, раздела 3 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
5) в пункты 4.1, 4.2,  раздела 4 внести следующие изменения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

6) в пункты 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7  раздела 5 внести следующие изменения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

7) в пункты 6.1, 6.2, 6.4, 6.5 раздела 6 внести следующие изменения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

8) в пункты 7.1, 7.2,  раздела 4 внести следующие изменения слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в селе Каракокша (ул.Тартыкова № 24, ул. Строителей д.№ 13, ул. Юбилейная №1,библиотека музей села), а так же на информационных стендах в селах Кузя, Большая Кузя, Никольское.
Глава Каракокшинского

сельского поселения

Чойского района Республики Алтай                                                      О.А.Сырых